כל עוד ]...[
להסתפק היה ניתן שולית, היתה גזענית הסתה של התופעה
בהוראות האמורות וכן בהוראות שבחוק איסור לשון הרע ]...[ ברם,
חינוכי צורך נוצר מטרידה, לתופעה הגזענית ההסתה משהפכה
לתקן את חוק העונשין ולכלול בו הוראה האוסרת במפורש פרסום

הסתה לגזענות".8

8 דברי ההסבר להצ"ח חוק העונשין )תיקון מס' 24(, התשמ"ה-1985, ה"ח 1728, עמ' 195.

אם נקבל את גישת בתקופה של מתיחות בטחונית אינה מעלה
הפרקליטות, ונוכח העובדה שמזה עשרות שנים אנו חיים בתקופה של מתיחות
בטחונית, יוצא שנבחרי ציבור לעולם לא יועמדו לדין בשל התבטאויות גזעניות –
זכויותיהם דבר העומד בסתירה ברורה אף להוראות חוק חסינות חברי הכנסת,
וחובותיהם, תשי"א-1951, אשר מתח קו אדום בכל הנוגע להתבטאויות גזעניות

שאינן חוסות תחת תפקידו של חבר הכנסת.

• האמירות הגזעניות אינן מכלילות.
הרב שמואל אליהו, רב העיר צפת, מרבה כאמור להשמיע התבטאויות העולות
כדי הסתה לגזענות. כפי שתואר קודם לכן )"מקרים שבהם הוחלט לא להעמיד
לדין בעבירות של הסתה לגזענות ו/או לאלימות"(, כתב אישום שהוגש נגדו בעבר
ומתנצל עליהן.

"פרסום ציטוט מתוך כתבי דת וספרי תפילה, או שמירה על
פולחן של דת, לא יראו אותם כעבירה לפי סעיף 144ב, ובלבד

שלא נעשה מתוך מטרה להסית לגזענות".

מהאמור עולה למעשה כי אין מדובר בחריג לעבירת ההסתה לגזענות, אלא בדיוק
ציטוט מתוך כתבי דת שנעשה מתוך מטרה להסית לגזענות הוא להפך:

בר-עונשין בדיוק כמו כל פרסום אחר.

נוסף לחוק 24(, תשמ"ה-1985, שעל פיה )תיקון מספר בהצעת חוק העונשין
פרסום על הגנה נכללה לא כלל לגזענות, הסתה פרסום על האיסור העונשין
בהקשר דתי ולא נכלל בה אף רכיב המטרה המהווה את היסוד הנפשי הנדרש
כיום לצורך התגבשות היסוד הנפשי בעבירה.80 בפרשת "תורת המלך" תיאר
הדת חריג להוספת שהובילה העניינים השתלשלות את ג'ובראן השופט כב'

הפרקליטות קבעה
כי הדברים פורסמו במטרה להסית נסיבות אלה מקשות על הקביעה כי
לגזענות ומשליכות על ההצדקה הציבורית בפתיחה בחקירה, ומשכך אין להורות

לא מדוע מבהיר אינו הפרקליטות של זה מענה פלילית. בחקירה פתיחה על
1)א1( לחוק חסינות חברי פי סעיף כי על יצוין לגזענות. הוכחה מטרה להסית
הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, תשי"א-1951, חסינותו של חבר כנסת אינה חלה

על התבטאות לא-אקראית שיש בה הסתה לגזענות.

דרשתו 2016, במסגרת מרץ בחודש אמר יוסף יצחק הרב הראשי הספרדי

השבועית, כי "אסור לגוי לגור בארץ-ישראל. רק אם קיבל עליו שבע מצוות
איננו ואנו מחכים למשיח, אינה תקיפה כי מאחר שידנו וציין נוח", בני

ולהרוג אנשים לא ייסע במכוניות"(.
הרב את להעמיד ביקש ובה ב-24.11.14, לפרקליטות המרכז ששלח פנייה
לבנון לדין בגין הסתה לגזענות, נענתה רק כעבור כמעט שנתיים, ביום 23.3.16,
פירוט ללא פלילית, עבירה כדי עולים אינם שהדברים נטען בשלילה: ונענתה
כי לאור תחולת הוראות חוק שירות המדינה )משמעת(, צוין במענה נוסף. עוד
תשכ"ג-1963 על הרב לבנון, הפנייה הועברה לאגף המשמעת בנציבות המדינה
לבחינת הדברים במישור המשמעתי. הרב לבנון אכן הועמד לדין משמעתי, הורשע
על ידי בית הדין למשמעת של עובדי המדינה, וביום 5.3.17 נגזר עליו, במסגרת

107 ראיון בתוכנית רדיו, 8.8.19.
108 שיעור ביוטיוב, 9.9.19.